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Бюлетин

Общи събрания на клубовете на БМЧК

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Бургас
14 януари 2012 г.

На събранието беше отчетено, че 
младежите са събрали от благотворителни 
кампании в помощ на деца близо 4 500 
лева. И през настоящата година те 
отново ще разчитат на подкрепата на 
институциите, училищата и медиите 
при реализирането на кампаниите “Дар 
за Великден” и “Подари Коледа”, в помощ 
на социално слаби деца и възрастни хора. 
БМЧК ще продължи работата си и с 
децата с увреждания.

София
5 януари 2012 г.

При нашите баби и дядовци

Срещите между доброволците на БМЧК от Пета териториална организация и 
възрастните хора от Дом №1 в кв. Дървеница са вече традиция. Младежите, макар 
и гости, бяха приготвили и трапеза, и празнична програма. Младият пианист - 
доброволецът Емил Богданов, възхити с перфектното си изпълнение обитателите и 
персонала на дома. Тържеството продължи с хора и други танци. Възрастните хора 
получиха символични подаръци - картички с Рождество Христово.

Продължава провеждането на годишните отчетни събрания на младежките структури на БЧК, на които се отчита 
извършената през 2011 г. работа и се приемат плановете за дейност през настоящата година.

Варна

Преди деловата работа на събранието 
заместник-кметът на община Варна 
доц. Христо Бозов и директорът на 
„Младежки дейности и спорт” Калинка 
Попстефанова поздравиха доброволците 
за ползотворната съвместна работа 

Сливен
13 януари 2012 г. 

Го с т и  н а  с ъ б р а н и е т о  б я х а 
Юлия Андонова – председател на 
Проверителната комисия на БМЧК, Моника 
Сярова – директор на секретариата на ОС 
на БЧК, д-р Далакчиева – председател на 
общинската червенокръстка организация 
в Сливен.

Заместник-кметът по социалните 
и хуманитарни дейности Иван Славов 
благодари на младите доброволци 
за активността и гражданската им 
позиция и ги увери, че в лицето на 
община Сливен имат надежден партньор. 
Съпричастност към дейностите на БМЧК 
засвидетелстваха и представители 
на районната здравна инспекция, 
превантивно-информационния център, 
фондация „Инициатива и съпричастност”, 
учители и педагогически съветници.  

Шумен
13 януари 2012 г.

Поради подадената оставка на 
досегашния областен координатор Владимир 
Богдански, членовете на БМЧК с мнозинство 
избраха на негово място Кирил Кирилов. Гост 
на събранието бе Адриан Йорданов, член на 
Оперативното бюро на БМЧК.  

Ямбол
13 януари 2012 г. 

Делегатите от петте общини - 
Елхово, Болярово, Стралджа, Тунджа и 
Ямбол обсъдиха работата на областната 
организация на БМЧК през отчетния 
период и я оцениха като много добра.

Гости на форума бяха Юлия Андонова – 
председател на Проверителната комисия 
на БМЧК, д-р Антоанета Антонова – 
председател на ОС на БЧК, инж. Митко 
Филипов – директор на Секретариата на 
ОС на БЧК, представители от младежки 
неправителствени организации и др. 

през годината. Приветствия поднесоха 
и останалите гости – председателят 
на БМЧК Петър Петров, заместник-
председателят Катерина Дикмева, 
Христо Ненов, член на Проверителната 
комисия, председателят и заместник-
председателят на ОС на БЧК – Варна, Илия 
Раев и Юлиян Страшимиров.
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Благоевград 
4 януари 2012 г.

Доброволците на БМЧК посветиха деня на доброто настроение и разхождайки 
се по улиците зареждаха съгражданите си с положителни емоции, като им раздаваха 
предварително изработени картички. Едновременно с това бе проведена и кампания 
в интернет пространството. Всеки желаещ имаше възможност да изпрати снимка 
на човек, който според него е без проблеми, а най-добрите фотографии бяха събрани 
във видео клип, който придоби голяма популярност.

Ден без проблеми

В продължение на цял час, група доброволци рисуваха и играха с възпитаниците на 
ДДЛРГ „Св. Иван Рилски” в село Брестовица. Младежите са предварително обучени 
как да работят с деца от специализирани институции и бяха подготвили различни 
интерактивни игри, носеха моливи, флумастери, пастели и картинки за оцветяване. 
В края на посещението всяко дете получи пакетче с банан, ябълка и натурално сокче. 
Радостни и доволни от контакта с младежите, децата ги поканиха на пролетното си 
тържество през месец април.

Ръководството на дома благодари за решението на доброволците да подпомогнат 
дома с памперси на стойност 250 лв.

Русе
13 януари 2012 г.

Доброволци гостуваха на деца, лишени от родителска грижа

В СОУ “Бачо Киро” в Летница бе открит нов клуб на БМЧК. Основната цел 
на бъдещата му дейност е свързана с изграждането и развитието на социална 
отговорност у младите хора и придобиването на умения за общественополезна и 
значима дейност. Особено внимание ще се обръща на развитието на способностите 
на децата, свързани с натрупването на знания и формирането на практически умения 
за адаптивно и позитивно поведение и за изграждане у тях на гражданска позиция и 
обществена ангажираност.

Първата инициатива на новите доброволци е да помогнат при организацията на 
проекта „Топъл обяд”, който се реализира в тяхното училище за 60 деца в риск.

Ловеч
13 януари 2012 г.

Нов младежки клуб

Сливен

По примера на своите приятели от Благоевград младите червенокръстци 
организираха акция, по време на която поднасяха на хората „усмихнати” картички с 
послание за хубав ден без тревоги.

Сливен
9 януари 2012 г.

Представители на ОС на БЧК и доброволци на Българския младежки Червен кръст 
гостуваха в дома на Вергиния Друмева, която навърши сто години. Рожденичката е 
работила като начална учителка и възпитателка в сиропиталището “Стефка Чамурова” 
в града.

Наред с пожеланията за много здраве, юбилярката получи икона на Света Богородица 
с младенеца и празнична торта. В поздравителния адрес от името на БЧК се казва, 
че дълголетието е не само божи дар и благоволение, но и отплата за набраната през 
годините житейската мъдрост, за обичта, раздадена на хората.

Столетница бе поздравена от БЧК
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ФОНДОНАБИРАНЕ

Кауфланд България с изключителен принос към 
Програма „Топъл обяд”

В навечерието на Рождество Христово Ви 

молим да дарите за децата в неравностойно 

социално положение – сираци, деца на са-

мотни майки и безработни родители. Много 

често топлият обяд е единственият повод 

тези деца да посещават учебните занятия.

Благодарим от все сърце!

Национална благотворителна кампания

на Българския Червен кръст

ВСЯКО ДЕТЕ В УЧИЛИЩЕ 

заслужава 

ТОПЪЛ ОБЯД

Децата са нашето бъдеще!

Всяка година от училище отпадат около 10 000 деца!

Вашето дарение може да върне в училище

едно българско дете!

струва обядът на едно дете в училище!

2 лева

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Шумен
12 януари 2012 г.

Доброволецът от Корпуса на мира Дейвид Барт, който работи в БЧК, изнесе пред 
ученици от 11-12 клас на СОУ “Йоан Екзарх Български” лекция на тема “Превенция на ХИВ/
СПИН”. Засегнати бяха въпросите за предпазване от болестта, за контрацепцията и 
за възпитаването на безопасно сексуално поведение у младите хора. 

Ученици се запознаха с превенцията на ХИВ/СПИН

София
13 януари 2012 г.

Приключи съвместна коледна кампания на „Кауфланд България” и БЧК за осигуряване 
на безплатен обяд в училище за нуждаещи се български деца – сираци, безпризорни, деца 
на самотни родители и деца от бедни семейства. Набрани са 40 894,80 лева, от които 
20 000 са дарение от „Кауфланд България”, а 20 894,80 лева са набрани от клиентите. 
В продължение на 50 дни посетителите на магазините имаха възможност да даряват 
в благотворителните кутии на БЧК. За трета поредна година търговската верига 
подкрепя програма „Топъл обяд” на Партньорска мрежа за благотворителност на БЧК, 
като по време на петте проведени кампании клиентите на веригата са дарили общо 
82 846,48 лв. Партньорската подкрепа в полза на благотворителността продължава 
и предстои да намери израз в предстоящата Великденска кампания.

Добрич
13 януари 2012 г.

Клиенти и служители на магазин Кауфланд набраха в касичката със знака на Червен 
кръст 771.54 лева дарения. Средствата са предназначени за Програма „Топъл обяд”, по 
която в града се хранят 30 деца от Центъра за обществена подкрепа към БЧК.

70 деца от столични училища вече се хранят безплатно

София
9 януари 2012 г.

Ученици от социално слаби семейства в СОУ „Генерал Хосе де Сан Мартин”, СОУ „Бачо Киро”, СОУ „Св. Св. Кирил и Методий”, СОУ 
„Академик Н. Обрешков” и СОУ „Максим Горки” получават безплатен обяд. Проектът обхваща 70 деца и ще продължи 60 учебни дни. 
Средствата са осигурени по Програма „Топъл обяд” на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК и от фондонабирателни 
акции на столичната организация. 4 738,14 лева събраха доброволците на БМЧК в кампаниите „Бъди 1 от 90 000” и в Деня на 
християнското семейство пред столичните църкви. 

Обучение по първа помощ

Силистра
13 януари 2012 г.

На полезна лекция, придружена с демонстрации по оказване на първа помощ, 
присъстваха 16 ученици от ПМГ „Св. Климент Охридски”. Д-р Велико Павлов провокира 
интереса на младежите и подкрепи темата с поучителни примери от лекарската си 
практика. 



стр. 4 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Хасково

Спасен беше пострадал скиор

За  пореден  път Бежанско 
мигрантската служба при НС на 
БЧК дари на дома за временно 
настаняване на чужденци в Любимец 
медикаменти, памперси, млечни 
каши, хуманизирано мляко, дрехи за 
възрастни и козметика.

Подкрепете хуманните каузи на Българския Червен кръст на
www.redcross.bg и във Facebook.

Ако вече сте ни помагали да помагаме, приемете нашите благодарности.

Дирекция “ВОФИД”;
Материали: Валя Горанова;

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866;

e-mail: pressoffice@redcross.bg

БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Витоша
15 януари 2012 г.

В Централния денонощен пост на Планинската спасителна служба към БЧК е получен 
сигнал за нещастен случай с млад мъж, който в група с други скиори е тръгнал по 
маркировката от Черни връх към Железница. Времето е много лошо, духа силен вятър, 
има мъгла, вали сняг. Температурата е 14 градуса под нулата.

От база Алеко към района на инцидента потегля група от 6 планински спасители, 
които на място установяват, че пострадалият е със счупена бедрена кост. Веднага 
му е оказана първа помощ и на вакуум-матрак е транспортиран със снегоходна машина 
до базата, по-късно е предаден на екип на Бърза помощ.

Атестация на планинските спасители

Витоша
12-13 януари 2012 г.

Зимната атестация на щатните планински спасители от софийския отряд 
включваше решаване на тест по медицина, проверка на практическите им умения 
за преминаване със ски с колани по маршрут с денивелация 800 метра и за работа 
с електронно лавинно устройство. Всички трябваше да демонстрират техника и 
тактика при търсене на затрупани в лавина, обработване на пострадал на ски-писта 
и транспортирането му.

Изпитанията преминаха успешно. 

ОРГАНИЗАЦИОННО 
РАЗВИТИЕ

Отчетни 
териториални събрания 
на БЧК в София

София
6-14 януари 2012 г.

Въпреки продължаващата финансова 
криза, дала отражение върху всички сфери 
на обществения живот в страната, 
столичните червенокръстци с чувство 
на удовлетворение отчетоха добри 
резултати от работата си във всички 
направления на дейност. В Европейската 
година на доброволчеството – 2011 г. бяха 
реализирани значителен брой инициативи, 
които допринесоха за популяризиране на 
червенокръстката кауза в София.

По време на събранията делегатите 
анализираха постигнатото, обсъдиха 
проблемите и трудностите, дадоха 
интересни идеи за оптимизиране на 
работата през настоящата година. С 
приетите планове за работа през 2012 г., 
в отговор на засилените потребности и 
очаквания на обществото, бяха поставени 
високи цели за изпълнение.

На  съ б ран и я т а  присъ с тва ха 
председателят на СО на БЧК проф. 
Здравко Маринов, заместник-генералният 
директор на БЧК д-р Славита Джамбазова, 
директорът на Секретариата на СС на 
БЧК Петранка Недялкова, представители 
на районните администрации.


